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Un jour pour prendre soin de soi ! 

UNE JOURNEE DE BALNEOTHERAPIE 
Aux portes de la Sologne, à seulement une heure de 
Paris… 
 

Droit à billetterie une fois par semestre. 
Billet valable un an à partir de la date d’émission. 

Les billets ne seront pas prolongés. 
 

PRIX CE : 65 euros  
(au lieu de 120 euros, tarif préférentiel) 

 

Ce prix comprend :  
 la formule 1 H de soin(s) au choix  + 1 déjeuner  au pavillon de Limère 

et l’accès à tous les espaces  
 Vous aurez l’accès illimité à l’Espace Aquavitalité (Bassin à 33°, cascades, 

cours d’aquagym), à l’Espace détente (sauna, hammam, 
salle de repos et tisanerie) et à l’Espace Fitness (salle de 
musculation, salle de cardio-training, cours de gymnastique) 

 Claquettes Balnéades offertes, serviette et peignoir prêtes 

 Cours d’aquagym et de fitness inclus, encadrement spéci-
fique dans l’espace forme 

 

Le catalogue des soins  vous sera remis à la commande pour que vous 
puissiez faire votre choix avant de réserver auprès des « Balnéades ».   
 
—————————————————————————————————- 
Demande de billetterie Balnéothérapie à remettre à un élu ou à faire parve-
nir au CE accompagnée de votre règlement. 
 

NOM et PRENOM DU SALARIE : ……………………………………..……...... ………………………….. 
Adresse : ………………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………TEL …………………………………….. 

NOMS PRENOMS DATES  

NAISSANCE 

LIEN DE  

PARENTE 

PRIX 
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LSE :      

Loi de Sécurisation de l’Emploi, c’est l’enri-
chissement des actionnaires et la paupérisa-
tion des salariés ! 

 

Depuis 6 mois que l’ANI (Accord sur la sécurisation de l’emploi) a été signé et 
transformé en loi dites «Loi de Sécurisation de l’Emploi», le chômage et la 
précarité ne font que progresser. 
 

Aujourd’hui, au prétexte de diminuer le «coût du travail», le Pacte de res-
ponsabilité voulu par Hollande se traduirait par la suppression des cotisa-
tions sociales des entreprises de la branche famille : 35 milliards d’euros ! 
 

Le transfert de ce financement vers l’impôt aurait des conséquences désas-
treuses pour le pouvoir d’achat des familles. 
 

Déjà que la dernière loi de finances officialise la trahison de ce gouverne-
ment envers les salariés ! Dorénavant, la participation de l’employeur à une 
mutuelle ou prévoyance santé devient imposable ! A compter de l’imposition 
des revenus 2013, les cotisations à la charge de l’employeur correspondant à 
des garanties couvrant le remboursement des frais de maladie, de materni-
té, et d’accident seront intégrées à votre salaire imposable et soumises à 
l’impôt. Les cotisations afférentes aux risques d’incapacité de travail et de 
décès resteront non-imposables. 
 
Cette nouvelle mesure fiscale est totalement irresponsable et scandaleuse !  

 
Comment peut on taxer les frais de santé et les considérer comme avantage 
en nature alors qu’ils contri-
buent à mieux protéger et soi-
gner les salariés ? Mais «c’est la 
loi, l’ANI», celle qui a été votée 
par une majorité au parlement 
et le début des transferts de la 
fiscalité sur les ménages dans le 
cadre de l’annonce par Hollande 
du pacte de responsabilité … 
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Un sésame pour accéder à quatre 

parcs !   

 

 

le Pass Paradisloisirs permet un accès 
illimité à 4 grands parcs de loisirs d’Ile 
de France :  

Parc Astérix  
France Miniature  

Musée Grévin  
Mer de Sable 

 
L’été approche, et les sorties en fa-
mille sont au rendez-vous. Avec un 
nombre illimité de visites et une vali-
dité d’un an à compter de la date 
d’achat, c'est l’occasion rêvée pour 
profiter pleinement de tous les diver-
tissements 100% ludiques ou ludo-
pédagogiques.  
 

 

Pass Paradiloisirs   
France Miniature  

Parc Astérix  

Musée Grévin  

PRIX CE  
 

à partir de 3 ans : 
 

54 euros  
(au lieu de 94 euros,  

tarif préférentiel) 

Demande de billetterie p. 12 
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Contremarque à échanger lors de votre 1ère visite impérative-
ment avant le 27 septembre 2014 au point pass de l'un des 4 sites : 
Mer de Sable, France Miniature, Parc Astérix et Musée Grévin.  
 Pass  est nominatif et valable un an, à partir de la date d’échange de 
la contremarque, pour un nombre de visites illimité, selon le  calen-
drier d’ouverture de chaque site.  
- Parking non inclus  
- Gratuit pour les enfants de moins de 3 ans pour le Parc Astérix  
et La Mer de Sable, de moins de 4 ans pour France Miniature et de  
moins de 6 ans pour Grévin  
- 50 % de réduction dans 10 parcs de loisirs en France et en  
Europe, dont les parcs Walibi (Planète Sauvage, Walibi Sud-Ouest,  
Walibi Rhône-Alpes, Bioscope, Ecomusée, Dolphinarium, Walibi  
Holland, Walibi Belgium, Aqualibi, Bellewaerde) et 20 % de  
réduction sur le tarif d'une nuit avec petit déjeuner à l'Hôtel des Trois Hiboux 
un établissement trois étoiles idéal où séjourner lors d'une sortie en famille 
au Parc Astérix. 

Festival du jeu St Ouen :       
22 avril au 4 mai 2014 

week-end public gratuit :     
les 3 et 4 mai 2014 

 
Il se déroulera dans le complexe sportif de l’Île-des-
Vannes situé sur l’Île-saint-Denis. 

 

Pour sa 24ème édition, le Festival du Jeu propose à 
nouveau aux enfants comme aux adultes de décou-
vrir et pratiquer des jeux venant de différents pays. 
Une manière ludique et amusante de s'initier à 
d'autres cultures ! La thématique : Jeu des Masques 

Site internet 
http://www.tourisme93.com/document.php?
pagendx=815&engine_zoom=FMAIDFC930027534  

Une 

idée ?... 

http://www.tourisme93.com/document.php?pagendx=815&engine_zoom=FMAIDFC930027534
http://www.tourisme93.com/document.php?pagendx=815&engine_zoom=FMAIDFC930027534
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Au cœur du Parc Naturel 
Régional du Vexin français, 
le parc AVENTURE LAND 
est un espace de divertisse-
ment unique en son genre. 
Plus d’une trentaine 
d’attractions actives et na-
ture vous permettront de 
passer une journée d’aven-
tures inoubliable dans un 
cadre convivial, adapté et 
sécurisé. 

 

PRIX CE :  à partir de 4 ans : 

 6 euros (au lieu de 10.35 euros, tarif préférentiel) 

- de 4 ans : gratuit 

Chantier  
Médiéval de 
Guédelon 
 
D955 — 89520 TREIGNY 
 
 

Tarifs « Entrée » pour une visite 
libre de Guédelon  : 
Adulte : 4.50 euros (au lieu de 8.50 
euros , tarif préférentiel)     
Enfant (5 à 17 ans) : 3.50 euros (au 
lieu de 7 euros , tarif préférentiel)    

Enfant de moins de 5 ans : gratuit 

Demande de billetterie p. 12 
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MUSEE GREVIN                        
10 bd Montmartre  - 75009 Paris 

Billetterie valable en 2013     
Suivant le stock disponible 

 

Prix CE  (tarif unique) :  9.40 euros  
(au lieu de 16 euros, prix réel)        

Gratuit pour les moins de 6 ans 

Demande de billetterie p. 12 

PRIX CE :  5 euros  
(au lieu de 10 euros, tarif   
préférentiel) 

Adresse: 
SEA LIFE Val d'Europe 
Centre Commercial     Espace 502  
14 Cours Du Danube   77711 Marne La Vallée  

 

Avec plus de 350 espèces soit près de 5 000 individus, l’aquarium SEA LIFE 
a tenté de représenter le plus fidèlement possible les environnements ma-
rins les plus emblématiques.     

                                                                              
Des côtes rocheuses aux profondeurs océaniques, des récifs coralliens aux 
embouchures des plus grands fleuves du monde, la « Planète Océan » et 
ses habitants hauts en couleurs n’ont pas fini de vous surprendre. 
 
EN RAISON D'IMPORTANTS TRAVAUX DE RÉNOVATION, L'AIRE DE JEUX EST AC-
TUELLEMENT INACCESSIBLE.  
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SAISON ÉTÉ 2014 
1 BILLET = 2 VISITES              
Billet 2 jours / 2 Parcs 
 
Première visite : 1 jour entre le 
12 mai et le 9 juillet 2014 inclus 
Deuxième visite avec le même ticket : 1 jour entre le 
11 août et le 30 septembre 2014 inclus 
 

Dans la limite du stock disponible ! 
 

Prix CE : ADULTE : 31 euros (au lieu de 45 euros, tarif préférentiel) 
ENFANT de 3 à 11 ans inclus : 22 euros (au lieu de 45 euros, tarif préfé-

rentiel) 

TARIFS 
ADULTE  : 24 euros  
(au lieu 36 euros, tarif préférentiel) 
 

ENFANT  
(à partir de 3 ans jusqu’à - 12 ans) : 

18 euros  
(au lieu 36 euros, tarif préférentiel) 
 

 

En 2014, le Parc Astérix est ouvert du 12 avril au 2 novembre 

 

DEMANDE RENOUVELABLE TOUS LES 6 MOIS  

Demande de billetterie p. 12 
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4 rue Louis Armand 75015 PARIS 

 
Horaires : 

Lundi au jeudi de 9 H à 23 H 
Vendredi de 9 H à 24 H 
Samedi de 8 H à 24 H 

Dimanche et jours fériés :  
de 8 H à 23 H 

 
BILLETTERIE COUPE FILE VALABLE 
POUR UNE JOURNEE COMPLETE 

(au lieu de 6 heures) 
 

PRIX  CE : 

ADULTE : 13 euros (au lieu de 21.50 euros, tarif préférentiel) 

ENFANT (3 à 11 ans inclus) : 7.50 euros  
(au lieu de 12.50 euros, tarif préférentiel) 

 
- Les enfants sont placés sous la responsabilité de leurs parents. 
- Les enfants de moins de 3 ans ne sont pas admis au parc aqua-
tique. 
- Des brassards sont gratuitement mis à disposition des nageurs 
non-confirmés aux postes de secours du parc aquatique. 
 
 Demande de billetterie p. 12 
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En voiture 
Le parking Vinci du Palais des Congrès et le Jardin d'Accli-
matation vous proposent 50% de réduction sur le sta-
tionnement et sur le trajet en Petit Train. 

Avec le petit train 
Au départ de la Porte Maillot, le Petit Train vous conduit 
à travers bois jusqu'à l'entrée principale du Jardin d'Ac-
climatation. 

En métro 
Station les Sablons, sortie 2, puis prendre la rue d'Or-
léans, l'entrée du Jardin d'Acclimatation est à 150m. 

En bus 
Le Jardin d'Acclimatation est desservi par 7 bus : 43 - 73 - 
93 - 82 - PC1 - 174 - 244 
Les chiens, bicyclettes, rollers, ballons et trottinettes ne 
sont pas admis dans le Jardin d'Acclimatation 

Le Jardin d'Acclimatation c'est un espace dédié 
aux enfants, en plein air, qui propose des ma-
nèges, un mini zoo, des activités culturelles, un 
théâtre... des restaurants. Le petit train propose 
une balade amusante dans le bois de Boulogne… 
Aujourd’hui, le Jardin d’Acclimatation, c'est un 
mini parc d'attraction aux portes de Paris, lieu de détente et d’agrément 
pour les visiteurs et prioritairement pour la jeunesse. Le caractère familial, 
éducatif et pédagogique du Jardin d’Acclimatation est développé selon 

quatre orientations majeures :  
la nature, 
la culture, 
le sport et 
les jeux. 

Demande  

de billetterie p. 12 
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EVENEMENT  :        SENSACIONAL BRASIL    12 AVRIL au 11 MAI 2014 
Le printemps arrive et, avec lui, la tradition d’inviter au Jardin d’Acclimatation un hôte 

étranger et prestigieux. Elle sera brillamment respectée cette année. À quelques semaines 

de l’ouverture de la Coupe du Monde de football, le parc offre 

ses 19 hectares de pelouses et d’allées à l’organisateur des Jeux-

Olympiques de 2016, au Brésil... . 

Dans un Jardin métamorphosé par des créateurs, des designers, 

des plasticiens contemporains venus de Sao Paulo, de Rio, de 

Bahia, les visiteurs découvriront un Brésil qu’ils ne connaissent 

pas et que ces jeunes talents, à l’ombre du maître incontesté 

Oscar Niemeyer, s’attacheront à leur faire partager et vivre au 

fil d’un village d’artistes et d’artisans. 

Initiant un voyage à travers la culture brésilienne, chaque jour, 

pendant quatre semaines, des chanteurs, des concerts, de la 

danse - bossa nova, samba, forrò, choro, frevo… des parades, des démonstrations de sport – 

beach-volley, futebol…, de la gastronomie brésilienne, des expositions de photos mais égale-

ment des animations pour les enfants – cirque, contes, marionnettes, théâtre, ateliers… vous 

feront aimer ce pays attirant. 

Pendant un mois, le soleil, la fête, la joie et les couleurs du Brésil illumineront les allées du 

Jardin d’Acclimatation. Pour São Paulo ou Rio, descendez à la Porte Maillot ! Esperamos 

você !  

Le Jardin / O Jardim 

TARIFS : 
 

ENTREE DU JARDIN  
  

Tarif réduit  (non géré par le CE, donc à retirer sur 
place) :  
demandeurs d'emplois, seniors, famille nombreuse (sur présentation de 
la carte) :  1,50 euros  
Handicapés et enfants de moins de 3 ans : Gratuit  
Non géré par le CE, également le Petit Train.  

Tarif CE (adulte et enfants de + de 3 ans) : 2.60 euros (au lieu de 3 euros, 
prix réel) 
 

ATTRACTIONS  
Ticket à l’unité : 1.10 euros (au lieu de 2.90 euros prix réel) 
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DEMANDE de BILLETTERIE  
 

(une demande par billetterie, merci de faire des photocopies si plu-
sieurs billetteries sont commandées ou des demandes séparées sur 
papier libre ) : 
 

à retourner au Comité d’Etablissement SCHINDLER IDF 
21 bis, rue Aristide Briand—BP 38 à Vanves (92174 Cedex) 

 
Nous vous rappelons que seuls les salariés et leurs ayants-droit 
(compagne ou compagnon, ainsi que les enfants à charge) peuvent 
prétendre à la billetterie du CE.  
 

Paiement à la commande. Libellé du paiement : CE SCHINDLER IDF 
 
 

NOM et PRENOM DU SALARIE : ……………………………………..……...... ………………………….. 
Adresse : ………………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………TEL …………………………………….. 
 

BILLETTERIE SOUHAITEE  (ex : Parc Astérix  -  Parc Disneyland  -  

Chantier de Guédélon …  )  POUR LA BILLETTERIE  SPECTACLES (voir la demande 

adéquate)  : 

 
 

………………………………………………………………………………………………... 

NOMS 

Y compris le salarié 

PRENOMS DATES  

NAISSANCE 

LIEN DE  

PARENTE 

PRIX 
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À la Porte de Versailles  DIMANCHE 14 DECEMBRE 2014 de 14 H à 19 H 

MEGA PARC : 
Le plus grand parc d’attraction indoor et chauffé  
(structures gonflables, station de ski indoor, chiens de 
traineaux, simulateurs, espace play-mobil, manèges fo-
rains, village numérique…. avec un spectacle intégré 
«Peter Pan sur glace» (durée : 30 mn) + goûter 

OU 
Sur la Pelouse de Reuilly  DIMANCHE 21 DECEMBRE 2014 à 14 H  + Goûter 

CIRKAFRIKA 2 :  «De Soweto à Harlem» 

 Après le succès phénoménal de CIRKAFRIKA, le 
CIRQUE PHENIX est heureux de vous annoncer le 
retour de troupe dans une nouvelle création,  
CIRKAFRIKA 2, «de Soweto à Harlem» 
Mêlant acrobaties, jonglages, numéros aériens, intermèdes comiques, claquettes, ballets, 
chants gospels accompagnés d'un orchestre live, CIRKAFRIKA 2 se situe entre comédie, comé-
die musicale et grand spectacle de cirque. Comme tous les spectacles du CIRQUE PHENIX, 
CIRKAFRIKA 2 a été imaginé et crée pour toute la famille. 
_____________________________________________________________ 

À retourner au CE ou à remettre à un élu de votre agence 
avant le  8 mai 2014 : 
 

NOM : ………………………………..                 Prénom : …………………………. 

NOMS  
des participants 

Y compris le salarié 

PRENOMS DATES  

NAISSANCE 

LIEN DE  

PARENTE 

PRIX 
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PAINTBALL 

DIMANCHE  
8 JUIN 2014 

 

Rendez-vous sur le terrain  
à 8 H 45 à la Ferté Alais 

Chemin des Platines 
91590  D’Huison Longueville 

Le paintball est un jeu acces-
sible à tous, hommes, 
femmes et enfants à partir 
de 18 ans. 

Ce jeu oppose deux équipes 
devant atteindre un objectif 
commun. On marque les 
joueurs de l’équipe adverse à 
l’aide d’un propulseur de 
billes de peinture 100% dé-
gradable et sans danger. 

Les parties sont limitées dans 
le temps entre 10 et 15 mi-
nutes, ce qui permet de réali-
ser plusieurs scénarios dans 
une journée. 

 

Equipement complet fourni : 
ceinture avec pots de 100 
billes, masque de protection 
et propulseurs de billes avec 
réservoir, combinaison, 
gants. 
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PRIX CE   à partir de 18 ans : 

45 euros (au lieu de 85 euros, prix réel) 
 

Ce prix comprend : le repas,  1000 billes par participant,  le prêt de l’équi-
pement de protection,  le déjeuner  

Déroulement de la journée : 
9 H  -  12 H :  Paintball 
12 H 30  -  14 H :  Déjeuner 
14 H  -  17 H 30 :  Paintball 

Déjeuner Barbecue  
Apéritif : Kir 
Un plat 3 viandes : Saucisses, Brochette de bœuf et 
brochette de volaille à la farigoulette 
Buffet de salades : 3 salades : 
Piémontaise, Tomates mozzarella, Taboulé 
Dessert : Tarte aux fruits de saison 

Eau, café 

NOMS 

 

PRENOMS DATES  

NAISSANCE 

LIEN DE  

PARENTE 

PRIX 

     

     

     

     

     

DEMANDE d’Inscription à la sortie PAINTBALL à retourner au Comité d’Eta-
blissement accompagné du paiement. 
                 

NOM et PRENOM DU SALARIE : ……………………………………..……...... …………….. 
Adresse : …………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………TEL …………………………………….. 

Retour des  
inscriptions  
avant le 8 mai 
2014 
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des prix sur des grandes marques de parfums et 
cosmétiques... 
 
Pour pouvoir passer commande auprès du vendeur, il faut un mini-
mum de 300 euros d’achat global.  
 
Pensez à la fête des mères (25 mai 2014) et à la fête des pères (15 
juin 2014) !  
 
Les demandes devront être retournées au Comité d’Etablissement 
avant le 

MARDI 13 MAI 2014 
 
Les catalogues sont disponibles dans votre agence  auprès de vos 
élus. 
 
Pour plus de renseignements, contactez M. MASCAZZINI au  
06 60 30 97 36. 
 
 
Exemples de prix : 
LACOSTE : TOUCH OF PINK  EDT Vaporiseur 90 ml - 
prix 49 euros (au lieu de 64 euros, prix public) 
YVES SAINT LAURENT : BABY DOLL EDT Vaporiseur  50 ml  - 
prix 51 euros (au lieu de 87 euros prix public) 

Bonne fê
te m

aman, ! 

 

Bonne fê
te papa ! 
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  ABONNEMENT  

AUX REVUES ENFANTINES 
 

Proposées par les éditions MILAN 

PRESSE ET BAYARD JEUNESSE 

PARTICIPATION DU CE de 

30 EUROS PAR REVUE sur les tarifs 

préférentiels proposés au CE (voir tarifs pages suivantes). La partici-

pation du CE concerne un abonnement au choix par enfant et par an. 

D’autres abonnements peuvent être pris pour le même enfant et seront tari-

fés au tarif préférentiel proposés par les éditions. Les abonnements sont 

reconductibles. 

Pour vous guider dans votre choix, feuilletez les magazines en ligne sur le site 

bayard-jeunesse.com et sur le site milanpresse.com avec vos enfants. 

Concernant les éditions Bayard : pour tout savoir : 0825 825 830. Possibilité de 

changer gratuitement de magazine en cours d’abonnement. 

Chaque abonné reçoit son code d’accès aux ateliers et jeux Bayardkids en début 

d’abonnement. Les sites Bayardkids sont sécurisés et équipés du contrôle parental. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

DEMANDE D’ABONNEMENT aux revues enfantines à retourner au Comité d’Eta-

blissement SCHINDLER IDF 21 bis rue Aristide Briand BP 38 à Vanves Cedex 

(92174)ou à remettre à un élu accompagné du règlement à l’ordre du CE SCHIN-

DLER IDF 

NOMS - PRENOMS  

DES ENFANTS 

EDITEUR TITRE DE  

LA REVUE 

PRIX 
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Week-end au FUTUROSCOPE 
 5 et 6 JUILLET 2014 

ou  30 et 31 AOÛT  2014 

Le Parc du Futuroscope est un parc à 
thèmes français, dont les attractions 
sont basées sur le multimédia et des 
techniques cinématographiques, au-
diovisuelles et robotiques innovantes. 

PRIX CE :    

Adulte : 168 euros (au lieu de 280 euros, prix réel) 

Enfant de moins de 3 ans : 30 euros (au lieu de 60 euros, prix réel) 

Enfant de 3 ans à 11 ans inclus : 90 euros (au lieu de 180 euros, prix réel) 

 

Ce prix comprend :  

- le transport en TGV                                                                                                                  

(pas de remboursement si autre moyen de transport) 

- le séjour 2 jour 1 nuit : 

 Billet d’entrée au Futuroscope daté 2 jours qui donne droit à un ac-

cès illimité et gratuit aux attractions du Futuroscope sauf pour     

certaines activités et animations. Il permet d’assister au Spectacle 

Nocturne présenté le soir même de la visite. 

 la nuit  du samedi et le petit déjeuner du dimanche dans un hôtel du 

Futuroscope 

 deux déjeuners et deux diners 

 

Retour des  
inscriptions  
avant le 8 mai 
2014 
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NOMS 

 

PRENOMS DATES  
NAISSANCE 

LIEN DE  

PARENTE 

PRIX 

     

     

     

     

DEMANDE d’Inscription au Week-end FUTUROSCOPE  à retourner au Co-
mité d’Etablissement accompagné du paiement, avant le 8 mai 2014. 
                 

NOM et PRENOM DU SALARIE : ……………………………………..……...... …………….. 
Adresse : …………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………TEL …………………………………….. 

 

DATE CHOISIE :  ……………………………………………………………………………….. 

FUTUROSCOPE 
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Risques psychosociaux 
Prévenir le stress, le harcèlement ou les violences 
 
Troubles de la concen-
tration, du sommeil, 
dépression… Un 
nombre grandissant de 
salariés déclare souffrir 

de symptômes liés aux risques psychosociaux. 
Le phénomène n'épargne aucun secteur d'acti-
vité. Indépendamment de leurs effets sur la 
santé des individus, les risques psychosociaux 
ont un impact sur le fonctionnement des entre-
prises (absentéisme, turnover, ambiance de 
travail). Il est possible de les prévenir.  

 
Sous l’effet de mutations du monde du travail telles que la complexité grandissante 
des tâches, la suppression de temps morts, l’individualisation du travail ou encore 
les exigences accrues de la clientèle, les risques psychosociaux sont en plein déve-
loppement.  
 
Ainsi, environ 20 % des salariés européens estiment que leur santé est affectée par 
des problèmes de stress au travail. Et en France, un salarié sur 6 estime être l’objet 
de comportements hostiles dans le cadre de son travail (Enquête Sumer de 2003). 
et l’environnement du travail de l’entreprise. 
 

http://www.travail-emploi-sante.gouv.fr/IMG/pdf/2008.05-22.2.pdf


25 

Une prévention nécessaire 
Les risques psychosociaux doivent être gérés au même titre que les autres risques 
professionnels. Comme l’impose la réglementation, il est nécessaire de les évaluer, 
de planifier des mesures adaptées et de donner la priorité aux mesures suscep-
tibles d’éviter les risques le plus en amont possible. 
 
Les risques psychosociaux regroupent : 

le stress au travail, 
les violences internes (commises au sein de l’en-
treprise par des salariés : conflit, brimades, harcè-
lement moral…), 
les violences externes (commises sur des salariés 
par des personnes externes à l’entreprise), 
l’épuisement professionnel (ou burn-out), 
les formes de mal-être, de souffrance, de malaise 
ressenties par les salariés. 

 
Ces risques, qui ont souvent des causes communes (charge de travail, manque de 
clarté dans le partage des tâches, intensification du travail, organisation du travail, 
mode de management) peuvent interagir : ainsi le stress au travail favorise-t-il 
l’apparition de violences entre les salariés qui, à leur tour, augmentent le stress 
dans l’entreprise. Mais ces risques ont également des spécificités qu’il convient de 
prendre en compte dans un objectif de prévention. 
 
Des risques difficiles à appréhender 
Les acteurs de l’entreprise se sentent souvent démunis pour lutter contre les 
risques psychosociaux. Ils butent également sur leurs dimensions individuelles et 
subjectives car face à une même situation de travail « stressante » ou tendue, les 
salariés peuvent réagir différemment.  
 

Résultat :  
 
les actions de prévention 
menées sont trop souvent 
uniquement centrées sur les 
salariés. Or, pour supprimer 
ou réduire les effets dus au 
stress et des violences, il con-
vient de prendre en compte 
les sources de risques dans 
l’organisation. 

http://www.inrs.fr/accueil/risques/psychosociaux/stress.html
http://www.inrs.fr/accueil/risques/psychosociaux/harcelement-violence-interne.html
http://www.inrs.fr/accueil/risques/psychosociaux/agression-violence-externe.html
http://www.inrs.fr/accueil/risques/psychosociaux/epuisement-burnout.html
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Une idée  ?... 

    Animations Nature 2014, les sorties 

    «Nature» gratuites en Ile de France ! 
 

L'Agence des espaces verts de la Région Ile-de-France vous propose, du 15 

mars au 14 décembre 2014, des sorties gratuites, nature et insolites. 

 Le week-end et les jours fériés, décou-

vrez en famille ou entre amis, les espaces 

naturels proches de chez vous. 

L’Agence des espaces verts de la Région 

Île-de–France (AEV) propose aux Franci-

liens des sorties nature insolites. C'est 

154 sorties, entièrement gratuites, sym-

pas et pleines de découvertes, qui s'ou-

vrent à vous dans les 34 sites naturels 

d'Ile de France, gérés par l'AEV. Chaque 

animation abordera une thématique en lien avec la saison et en fonction 

de l’intérêt écologique de chaque site. 

Que vous soyez attirés par la botanique, la forêt, la faune, l’ornithologie, le 

patrimoine, les zones humides, l’agriculture, ou encore les contes et lé-

gendes de la région, vous pourrez pleinement profiter des ateliers nature 

de façon ludique et pédagogique grâce à un encadrement par des spécia-

listes. 

Parcours d’observation ou olfactifs, balades contées, jeux d’énigmes ou 

encore cours de photographie animalière dispensés par des professionnels, 

sont autant d’activités en pleine nature que vous pourrez découvrir ou re-

découvrir en famille ou entre amis. 
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Cette année encore, l'AEV vous a concocté un programme aux petits oi-

gnons pour vivre des expériences nature décalées et insolites. Vous aurez 

ainsi l'occasion de : 

 Faire un stage de survie en pleine 

forêt 

 Grimper dans les arbres et dormir 

une nuit perchée en hamac dans 

la forêt 

 Assister à une séance de cinéma 

en plein air 

 Mettre un terme aux idées reçues sur les petites bêtes en assistant 

à une conférence sérieusement rigolote avec la participation de 

l’entomologiste François Lasserre. 
 

Les Réserves Naturelles Régionales seront mises à l'honneur et ces sorties 

vous permettront de pénétrer au cœur 5 Réserves Naturelles Régionales 

(RNR), qui abritent des milieux naturels rares ou menacés de disparition. 

47 animations nature vont ainsi vous permettre d’observer les oiseaux, de 

faire des balades nocturnes, de s’initier à la photographie animalière ou 

encore de découvrir la flore. 
 

Bref, si vous aimez la nature, que vous avez envie d'en apprendre plus, 

d'éveiller vos enfants, de faire des sorties insolites... alors, ne manquez pas 

de découvrir la liste des 154 sorties gratuites et de vous inscrire dès à pré-

sent. 

Du 15 mars au 14 décembre 2014 

Animations gratuites sur inscription 

Infos pratiques : 

Site officiel et inscriptions :  

AEV ILE DE France : www.aev-iledefrance.fr/ 
Cliquez sur Loisirs Nature 
Puis Animations Nature 2014 
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au Théâtre Edouard VII 
10, place Edouard VII 
75009  Paris 
métro : Opéra - Madeleine  
 
LA PORTE À CÔTÉ 
avec Emmanuelle Devos,  
Edouard Baer 
10 options - 1ère catégorie 

DIMANCHE 25 MAI 2014 
à 15 H 30 
Prix CE : 29.10 euros  
(au lieu de  48.50 euros,  
prix réel) 
 
Elle est psy, intello, névrosée. Il 
trouve que c'est une 
"emmerdeuse". Chef de projet 
chez Yoplait, il vend des yaourts. Il 
est cool. Elle le trouve plutôt pri-
mitif. Voisins de palier, ils ne ces-
sent de s'engueuler sur le pas de 
leur porte. Mais tous deux, céliba-
taires, recherchent l'âme sœur sur 
des sites de rencontres. Devinez 
ce qui va arriver... 

au Théâtre du Palais Royal    
38, rue Montpensier 
75001 Paris 
métro : Palais Royal 
 

JOYEUSES PÂQUES 
avec Roland Giraud, Maaike Jan-
sen 
10 options - 1ère catégorie 
JEUDI 22 MAI 2014 à 20 H 45 
Prix CE :  25.20 euros  (au lieu de 42 
euros, prix réel) 
 
Si vous voulez passer un bon wee-
kend de pâques, il y a deux règles 
absolues à respecter.1/ ne jamais 
présenter votre maîtresse à votre 
femme. Surtout en disant que c'est 
votre fille cachée d'un amour de jeu-
nesse. 2/ ne jamais oublier la règle 
numéro un. 
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au Théâtre Montparnasse  31, rue de la Gaité  75014   Paris  
métro : Montparnasse 

 

UN TEMPS DE CHIEN de Brigitte Buc avec Valérie Lemercier 
10 options  -  1ère catégorie 

MERCREDI 28 MAI 2014 à 20 H 30 
Prix CE :  28.20 euros  (au lieu de 47 euros, prix réel) 

Gabrielle abuse du Lexomil, avalé à grandes lampées d’Armagnac et enchaîne les amours 
catastrophiques avec de beaux mufles qui la laissent sur le carreau. 
Loulou se fout des autres, et n’aime que son fils.  
Quant à Hélène elle est au bord de l’implosion et tente désespérément de donner le change 
par un optimisme forcené. 
Ces trois femmes, qui se sont de prime abord regardées en chien de faïence, vont finalement 
se donner un sacré coup de main pour traverser une période délicate de leur vie, sous l’œil 
narquois d’un garçon de café en pleine crise de misogynie aigüe. 
 

au Théâtre Antoine   
14, bd de Strasbourg 
75010 Paris 
métro : Strasbourg/St Denis 

JE PRÉFERE 
QU’ON 
RESTE AMIS 
Une pièce 
de Laurent 
Ruquier 

avec Michèle Bernier et Frédéric  
Diefenthal 
 

10 options - 1ère catégorie 
 

MARDI 3 JUIN 2014 à 21 H  
Prix CE :  28.80 euros  (au lieu de 48 eu-
ros, prix réel) 
 

« Je préfère qu'on reste amis. » La phrase 
qui tue ! Des mots que Claudine va se 
prendre en pleine figure quand elle dé-
clare son amour à Valentin, son meilleur 
copain. Et elle n'est pas au bout de ses 
surprises... 
 

au Théâtre Fontaine     
10, rue Pierre Fontaine    
75010 Paris 
métro : Blanche 

UNE SE-
MAINE PAS 
PLUS 
10 options - 
1ère catégorie 

SAMEDI 14 JUIN 2014 à 21 H  
Prix CE :  25.20 euros  (au lieu de 42 
euros, prix réel) 
 

Paul fait croire à Sophie que son meil-
leur ami Martin, venant de perdre sa 
mère, va venir s'installer quelque 
temps chez eux. Il veut en réalité la 
quitter, pensant que ce ménage à trois 
fera exploser leur couple... Martin, pris 
au piège, accepte. Démarre alors un 
ménage à trois totalement explosif, « 
véritables » chaises musicales avec son 
lot de mensonges, de coups bas et 
autres plaisirs quotidiens. 
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au Théâtre Fontaine    10, rue Pierre Fontaine   75010 Paris 
 métro : Blanche 

LE BOURGEOIS GENTILHOMME 
10 options  
 
DIMANCHE 18 MAI 2014  
à 17 H 30 
 
Prix CE :  10.80 euros   
(au lieu de  18 euros,  
prix réel) 
 
 

LE MALADE IMAGINAIRE  
10 options  
 
SAMEDI 24 MAI 2014  
à 14 H 30 
 
Prix CE :  10.80 euros   
(au lieu de 18 euros,  
prix réel) 

par la Compagnie Colette Roumanoff 
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au Théâtre Dejazet 
41, boulevard du Temple 
75003 Paris     
métro :  République 
 

THOMAS NGIJOL 
10 options  - 1ère catégorie 
MARDI 18 NOVEMBRE 2014  
à 20 H30 
Prix CE : 18.60 euros  
(au lieu de 31 euros, prix réel) 

à l’Olympia       
 28 bd des Capucines    
75009 - Paris      
métro : Opéra 
 

MICHAEL GREGORIO 
10 options  -  1ère catégorie 

LUNDI 1er DECEMBRE 2014 
à 20 H 30 
Prix CE :  33.60 euros  
(au lieu de 56 euros, prix réel) 
 

au Zénith   
211 av. Jean Jaurès   
75019 Paris    
75020 métro : Pantin 
 
 

KEV ADAMS 
10 options  - 2ème catégorie 
VENDREDI 26 DECEMBRE 2014  
à 20 H 
Prix CE : 25.80 euros  
(au lieu de 43 euros, prix réel) 

au Théâtre du Rond-Point 
2 bis, av. Franklin D.Roosevelt 
75008 Paris    
métro : Franklin D. Roosevelt 
 
 

CHRISTOPHE ALÉVÊQUE  
10 options  - 1ère catégorie 
SAMEDI 14 JUIN 2014 
à  18 H 30 
Prix CE : 18.60euros  
(au lieu de 31 euros, prix réel) 

au Palais des Sports          
1, place de la porte de Versailles   
75015   Paris  
métro : Porte de Versailles 
 
 

ANTHONY KAVANAGH 
10 options  -  1ère catégorie 
JEUDI 23 OCTOBRE 2014 
à 20 H 30  
Prix CE :  27 euros   
(au lieu de 45 euros, prix réel) 

à Bobino 
14-20, rue de la Gaité  
75014 Paris    
75019 métro : Gaité 
 

ALEX LUTZ 
10 options  - 1ère catégorie 
SAMEDI 31 MAI 2014 à 21 H 
Prix CE : 23.40 euros  
(au lieu de 39 euros, prix réel) 
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au POP Bercy     
8, bd de  Bercy  - 75012  Paris 
métro : Bercy 
 

STROMAE 
30 places  -  1ère catégorie 
VENDREDI 28 NOVEMBRE 2014 à 20 H  
Prix CE : 27.60 euros   
(au lieu de  46 euros, prix réel) 

 
SHAKA PONK 
10 options  - 1ère catégorie 
JEUDI 20 NOVEMBRE 2014 
à 20 H 
Prix CE : 29.40 euros  
(au lieu de 49 euros, prix réel) 
 
KYLIE MINOGUE 
10 options  - 1ère catégorie 
SAMEDI 15 NOVEMBRE 2014 
à 20 H 
Prix CE : 43.20 euros  
(au lieu de 72 euros, prix réel) 

au Zénith   
211 av. Jean Jaurès   
75019   Paris    
métro : Pantin 
 

SLAYER  -  GHOST  -  MASTODON 
10 options  - Placement libre 
VENDREDI 4 JUILLET 2014 
à 20 H 
Prix CE : 33 euros  
(au lieu de 55 euros, prix réel) 
 

TAL 
10 options - 1ère catégorie 
SAMEDI 15 NOVEMBRE 2014 
 à 20 H  
Prix CE : 29.70  euros  
(au lieu de 49.50 euros, prix réel) 
 

FLORENT PAGNY 
10 options  -  1ère catégorie 
DIMANCHE 30 NOVEMBRE 2014 
à 20 H  
Prix CE :  39 euros   
(au lieu de 65 euros, prix réel) 
 

SKIP THE USE 
10 options  - Placement libre 
VENDREDI 10 OCTOBRE 2014 
à 20 H 
Prix CE : 27 euros  
(au lieu de 45 euros, prix réel) 
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au Stade de France à Saint-Denis 
métro : Saint-Denis 

 

JUSTIN TIMBERLAKE 
10 places  -  Pelouse 

SAMEDI 26 AVRIL 2014 à 20 H  
Prix CE : 39.60 euros  

(au lieu de  66 euros, prix réel) 
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au Théâtre du Châtelet 
1, place du Châtelet 
75001 Paris 
 métro : Châtelet 
 

BOBBY Mc FERRIN 
6 options - 1ère catégorie 
 MARDI 20 MAI 2014 à 20 H  
Prix CE :  32.40 euros   
(au lieu de 54 euros, prix réel) 

à l’Olympia       
 28 bd des Capucines    
75009 - Paris      
métro : Opéra 
 

HELENE SEGARA 
10 options  -  2ème catégorie 

MARDI 20 MAI 2014 
à 20 H 30 
Prix CE : 31.80 euros  
(au lieu de 53 euros, prix réel) 
 
HOLLYSIZ 
10 options  -  Fosse 

MERCREDI 22 OCTOBRE 2014 
à 20 H  
Prix CE : 22.20 euros  
(au lieu de 37 euros, prix réel) 

Au Palais des Sports          
1, place de la porte de Versailles   
75015   Paris  
métro : Porte de Versailles 
 
 

THE VOICE TOUR 2014 
10 options  -  1ère catégorie 
SAMEDI 28 JUIN 2014 
à 20 H  
Prix CE : 33.90 euros   
(au lieu de 56.50 euros, prix réel) 
 

CHRISTOPHE MAE 
10 options  -  1ère catégorie 
SAMEDI 18 OCTOBRE 2014 
à 20 H 30 
Prix CE :  40.20 euros   
(au lieu de 67 euros, prix réel) 
 

YANNICK NOAH 
10 options  -  1ère catégorie 
VENDREDI 7 NOVEMBRE 2014 
à 20 H  
Prix CE :  41.70 euros   
(au lieu de 69.50 euros, prix réel) 

au Château de Vincennes 
Avenue de Paris 
94300 Vincennes 
 métro ligne 1 : Château de Vin-
cennes ou RER A : Vincennes 
 

LAURENT VOULZY 
10 options - 1ère catégorie 
 MERCREDI 25 JUIN 2014 à 20 H 30 
Prix CE :  39.60 euros   
(au lieu de 66 euros, prix réel) 
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au Théâtre du Châtelet    
1, place du Châtelet  - 75001 Paris     
métro :  Châtelet 
 

THE KING AND I 
10 options  -  2ème catégorie 
JEUDI 26 JUIN 2014 
à 20 H  
Prix CE : 41.70euros  
(au lieu de  69.50 euros, prix réel) 
 

Basé sur l’histoire d’Anna Leonowens, qui 
a réellement existé, le roman Anna and 
the King of Siam de Margaret Landon 
obtient un immense succès à sa sortie en 
1944. 

L’œuvre relate l’arrivée à la cour de Siam 
de cette jeune préceptrice galloise 
(accompagnée de son fils) qui doit ensei-
gner l’anglais à la nombreuse progéniture 
que le roi a eue avec différentes femmes. 
La forte personnalité du souverain heurte 
la jeune femme, qui tentera de l’apprivoi-
ser tout en essayant de faciliter les 

amours de l’une des 
jeunes favorites du roi 
avec l’élu de son 
cœur. Après avoir 
acquis les droits du 
roman, l’actrice an-

glaise Gertrude La-
wrence créa le rôle 
d’Anna à la scène en 
1951. 

 

au Palais des Sports          
1, place de la porte de Versailles   

75015   Paris  
métro : Porte de Versailles 

 
 

MOZART, L’OPERA ROCK 
 
10 options  -  
 1ère catégorie 

 
DIMANCHE 28 
SEPTEMBRE 2014 
à 18 H  
 
Prix CE : 31.20  
euros   
(au lieu de 52 
euros, prix réel) 

au Palais des  
Congrès 
 2 place de la Porte 
Maillot 
 75017 -  Paris 
métro :  Porte Maillot 
 

BOLLYWOOD EXPRESS 
10 options  -  1ère catégorie 

VENDREDI 28 NOVEMBRE 2013  
à 20 H 30 
Prix CE : 36 euros  
(au lieu de 60 euros, prix réel) 
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au Musée d’Art Ludique   34, quai d’Austerlitz 
75013 Paris 
métro : Porte de Versailles 
 
 

Du 22 mars au 31 août 2014, Art Ludique-Le Musée  
propose la première grande exposition au monde  
consacrée à l’Art des Super Héros Marvel. 
 

Prix CE :  
Adulte  :   7.50 euros   
(au lieu de 13 euros,  
prix réel) 
Enfant : 5.50 euros  
(au lieu de 11 euros) 
 

ATTENTION : Billet daté, n’oubliez pas de choisir 
la date   (jusqu’au 30 août) 

 
Les Avengers, Iron Man, Captain America, Thor, Hulk, Les X-Men, Les 4 Fantas-
tiques, Spider-Man, Le Surfer d’Argent… leurs noms résonnent comme des icônes. 
Leurs costumes et leurs emblèmes sont universellement reconnus, leur place dans 
notre imaginaire et dans la culture de notre époque est incontournable. 
 
Cette exposition exceptionnelle présentera un pano-
rama de l’univers Marvel, depuis les planches histo-
riques des bandes dessinées d’origine jusqu’aux 
dessins de concepts et illustrations réalisés pour les 
toutes dernières productions au cinéma…. 
 
L’exposition “L’Art des Super-Héros Marvel” consti-
tuera également un évènement en  proposant aux 
visiteurs de découvrir certains des véritables acces-
soires utilisés pour le tournage des films, au côté de 
leurs dessins de concept. On pourra donc admirer le 
véritable casque d’Iron Man présenté pour la toute 
première fois au public, le marteau de Thor, l’ar-
mure d’Iron Patriot, le bouclier de Captain America 
ou encore, entre autres, la moto de l’Hydre…. 

Retour des  
inscriptions  
avant  
le 8 mai 2014. 
 

Demande p. 36 



36 

NOMS DES  

SPECTACLES 

DATES 

 

NOMBRE 

DE 

PLACES 

PRIX  

UNITAIRES 

PRIX  

TOTAUX 

     

     

     

                                                                                                      PRIX TOTAL  

Demande de spectacles à adresser au Comité d’Etablissement avant la date 
limite d’inscription, avec votre règlement. 
 

NOM et PRENOM DU SALARIE : ……………………………………..……...... …………….…………….. 
ADRESSE : ……………………………………………………………………………………………………………….. 
……………………………………………………………………………………………………………………………. 

DATE LIMITE D’INSCRIPTION AUX SPECTACLES,  
SALONS et EXPOSITIONS:  VENDREDI 25 AVRIL 2014 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - ——- 

ACCES :  

Métro : Ligne 12 :  Porte de Versailles. 

Ligne 8 : Station Balard.  

Tramway : Ligne T3 : Porte de Ver-

sailles. 

Bus : Ligne 80 : Porte de Versailles. 
 

Prix CE :  6 euros   
(au lieu de 12  euros, prix réel) 
 

Dans la limite du stock disponible. 


